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Lausunto luonnon virkistyskäytön strategiasta

Ympäristöministeriö pyytää lausuntoja luonnon virkistyskäytön 
strategiasta. Kansallinen luonnon virkistyskäytön strategia 
laaditaan nyt ensimmäistä kertaa Suomessa. 

Päätös Päijät-Hämeen liitto näkee tärkeänä, että luonnon 
virkistyskäytölle laaditaan strategiaa. Ulkoilun suosio on ollut 
kasvussa ja koronapandemia on entisestään korostanut 
lähivirkistysalueiden merkitystä. Lisääntyvät kävijämäärät lisäävät 
kulutusvaikutusta. Hyvällä reittisuunnittelulla  ja kulun 
ohjaamisella voidaan hillitä kulutusvaikutusta ja ohjata 
virkistyskäyttöä herkimpien luontokohteiden ulkopuolelle. 

Päijät-Hämeen liitto haluaa kiinnittää huomioita strategiassakin 
esiin nostettuun havaintoon virkistyskäytön edistämisen 
tyypillisesti vaatimattomasta budjetoinnista. Myös reittien 
ylläpitoresursseihin liittyvät vastuukysymykset tulisi olla kunnissa 
selkeästi määritellyt. Lähivirkistysalueilla on tarvetta sekä 
luonnonmukaisesti polveileville poluille että esteettömille 
reiteille. Myös polkujuoksijoille ja maastopyöräilijöille soveltuville 
varsinaisen ylläpidon ulkopuolelle jääville poluille tulisi kunnissa 
määrittää selkeät reittien ylläpidosta (kaatuneiden puiden raivaus 
ym) vastaavat tahot. 

On hyvä, että virkistyskäyttöstrategian toimintalinjauksissa on 
esitetty yhteistyön lisäämistä kuntien, maakuntien ja valtion 
välillä. Kuntarajat ylittävät retkeilyreitit ovat tärkeitä 
vetovoimatekijöitä, eikä reittien toteuttaminen onnistu ilman 
sujuvaa yhteistyötä. Tähän näkökulmaan liittyen tulisi myös 
harkita, olisiko virkistyskäyttöstrategiassa tarpeen esittää 
sujuvoittamiskeinoja myös yksityisten maanomistajien maille 
kohdentuvien sopimusten osalta. 

Viherverkosto on yksi kolmesta oikeusvaikutteisesta teemoista 
maakuntakaavassa lausunnoilla olevan kaavoitus- ja 
rakennuslakiluonnoksen (KRL) mukaan. Uudet maankäytön 
alueet yhdyskuntarakenteessa tuottavat painetta 
virkistyskäytölle, mutta luonnoksen mukaan maakuntakaava ei 
enää ohjaisi yhdyskuntarakennetta. Päijät-Hämeen liiton 
näkemyksen mukaan KRL:n luoma suunnittelujärjestelmä on 
sekava erityisesti suurten kaupunkien alueella, jossa pääosa 
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Suomen rakentamisesta tapahtuu. Suunnittelu viherrakenteiden 
kytkeytyneisyyden, virkistysalueiden saavutettavuuden ja 
riittävyyden kannalta vaikeutuu, jos yhdyskuntarakennetta ei 
enää seudullisella tasolla ohjata. Päijät-Hämeen liiton 
näkemyksen mukaan maankäyttö- ja rakennuslain uudistus ei 
siten edistäisi luonnon virkistyskäyttöstrategian tavoitteita. 

Lausunnon ovat valmistelleet erityisasiantuntija Kaisa Torri ja 
aluesuunnittelujohtaja Niina Ahlfors.

Niina Pautola-Mol
Maakuntajohtaja

***Tämä asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu.***
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Muutoksenhakukielto

Päätökseen, joka koskee vain asian valmistelua tai täytäntöönpanoa, ei saa kuntalain 136 
§:n mukaan hakea muutosta.


